
Subject: Minox 5. Woche
Posted by Bender on Tue, 31 Jan 2006 21:31:19 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

So der erste Monat is rum u. das befürchtete Monstershadding hat sich in Grenzen gehalten.
Rein "subjektiv" verliere ich zwar mehr Haare, allerdings scheint sich das Gesamtbild etw zu
verbessern.
Was allerdings auch an den nun längeren Haaren liegen kann...

So nun hab ich mir ansch. in den letzten Wochen doch nicht nur Alkohol auf die Birne gekippt u
kleine Härchen sind auch zu erkennen bzw zu spüren.
Und weiter???

Mich beunruhigen doch 2 Dinge immer noch ziemlich:
1. Der Haarausfall scheint immer noch eher diffus zu sein, dh ich könnte mir regaine eigentl
überall auftragen, den Nacken mal ausgenommen.

2. Seitdem meine Haare nun etw länger geworden sind, sollte ich doch normalerweise auch
längere Haare verlieren oder???
Was aber nicht der Fall ist, es sind eher die "kleinen" ansch keinen Bock mehr auf meine
Kopfhaut haben...  

Würd mich interessieren ob jem ähnliche Erfahrungen gemacht hat oder sonst irgendwas
darüber weis.

thx, schon im Voraus ^^  

Subject: Re: Minox 5. Woche
Posted by glockenspiel on Tue, 31 Jan 2006 21:35:05 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

das sind haare, die vorzeitig ihren wachstumszyklus eingestellt haben, die sind nach einer stark
verkürzten anagenphase wieder in der telogenphase gelandet

kommt bei allen vor, die an AGA leiden...

das hat mir im übrigen pilos beigebracht, den ich unlängst fragte...

lg

Subject: Re: Minox 5. Woche
Posted by Der_mit_dem_Haar_tanzt on Tue, 31 Jan 2006 21:55:13 GMT
View Forum Message <> Reply to Message
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vor 6 Monaten hatte ich meine letzte Minox Application
(hatte Minox ~10Monate benutzt)

hab jetzt wieder mehr Haare, wie die meiste Zeit mit Minox

Subject: Re: Minox 5. Woche
Posted by Foxi on Wed, 01 Feb 2006 11:12:58 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Der Scheißdreck hat mir jetzt fast alle geraubt!

Nieeeeeeeeeeeeeeeeeee mehr!

Foxi

Subject: Re: Minox 5. Woche
Posted by Bender on Wed, 01 Feb 2006 23:00:20 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hey könntet auch mal einer was positives schreiben...^^

Subject: noch zu früh für ein fazit
Posted by MedTech on Wed, 01 Feb 2006 23:33:09 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

also 4 wochen sind das absolute minimum, um eine verbesserung erkennen zu können. ergo
kann man nach 5 wochen jetzt noch wenig über resultate sagen. zu deinen fragen:

1. was meinst du damit? lichtet sich auch dein haarkranz an den seiten?

2. jetzt ist noch alles "durcheinander"! du musst minox mindestens 3-6 monate nehmen, bis das
haarbild einigermaßen normal wird. speziell in im ersten vierteljahr sollte man sich keine
gedanken drüber machen, welche haare da jetzt ausfallen. solange du nicht nur shedding
sondern auch eine verbesserung bemerkst, ist alles in butter.

Subject: Re: Minox 5. Woche
Posted by Bender on Fri, 03 Feb 2006 21:21:06 GMT
View Forum Message <> Reply to Message
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Hmm naja MedTech, da hasst du schon recht, ein Urteil kann ich mir bis jetzt eigentl noch kein
großes bilden. Wie gesagt, shedding ist da, nur wesentl. geringer als erwartet bzw. wie bei
meinem 1. Minoxversuch. Neuwuchs ist definitiv auch zu erkennen u zu spüren, nur ob das jetzt
von Minox kommt oder dadurch nur unterstützt wird  lässt sich schlecht sagen, denn auch vor
Minox sind mir Haare wieder nachgewachsen.

Das einzig mitlerweile richtig nervende  , ist mein Haarkranz- bereich. Hier gehen die Haare mind.
genauso leicht aus wie am Oberkopf...wenn nicht sogar noch leichter, war aber vor Minox schon
genauso. (Werd mal demnächst neue Blut u Hormonwerte reinstellen, evtl kann dann jem. was
genaueres erkennen)

Aber in großem u ganzem bin ich doch momentan "noch" zufrieden mit Minox, bilde mir zumind
subjektiv ein dass es bisher trotz leichtem Shedding etw gebracht hat.

Leider ist halt Geduld nicht gerade eine meiner Stärken, dh. ich werd euch wohl noch öfter
nerven, wenn "die da oben" mal ned so wollen wie ich das will   

    

Subject: Re: Minox 5. Woche
Posted by Bender on Fri, 03 Feb 2006 21:27:05 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Ach ja hab ganz vergessen zu erwähnen...mir(u. auch anderen) ist aufgefallen, dass ich
momentan stärkeren Bartwuchs habe ^^.

Alles wirkt irgendwie fuelliger u dunkler. Anscheinend wirkt Minox wenigstens schon mal dort, jetzt
kann ich auch mal nen verwegenen Dreitagebart tragen    

Subject: Re: Minox 5. Woche
Posted by Ralf3 on Fri, 03 Feb 2006 21:54:42 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Stärkerer Bartwuchs und Shedding sind ja Zeichen für die Wirksamkeit. Ich hab noch
festgestellt das die Körperbehaarung zunimmt. Aber nur dünne (kurze) Flaumhaare. Merkt
man erst richtig, wenn man zB. den Arm gegen die Sonne hält.

Gruß Ralf
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